اسفزار یا سبزوار که از گذشته های دور تا امروز تابع ولایت هرات بوده است. امروز این شهر به نام شیندند مشهور است. این شهر با خطوط جغرافیایی ۳۳ درجه و ۱۸ دقیقه عرض البلد شمالی و ۶۲ درجه و ۸ دقیقه طول البلد شرقی قرار دارد. در سال ۱۳۴۳ هـ ش به ولایت فراه منضم شد اما دوباره به ولایت هرات ملحق گردید. شیندند تا سال ۱۳۱۸ هـ ش مطابق ۱۹۳۹ م به نام سبزوار مسمی بود. سبزوار نه تنها در آثار نویسنده گان داخلی و اسناد دولتی افغانستان به کرات ذکر شده است؛ آمده است. اروپائی ها که در قرن ۱۹ و ۲۰ م از کابل قندهار و هرات دیدن کرده اند، نیز از سبزوار نامبرده و ثبت نموده اند.

از ولسوالی غوریان ولایت هرات، جنوباً: به ولسوالی خاک سفید و فراه رود و ولسوالی اناردرد ولایت فراه شرقاً: به ولسوالی فرسی ولایت هرات و قسمتی به ولسوالی پرچمن ولایت فراه و غرباً به کشور ایران محاط است.

داکتر خلیل وداد در یک تحقیق خویش در مورد سبزوار می نگارد که: نام شیندند از سال ۱۹۳۰ م برابر به ۱۳۰۹ هـ ش از بالا از سوی حکومت مرکزی تحمیل و تبلیغ میشده است. چنانچه در مجله شماره ۱۴ آئینه شوری از دوره اول تا نهم (۱۳۱۰-۱۳۳۶ هـ ش) در صفحه ۲۲ در میان است وکلای دوره اول شورای ملی سال ۱۳۱۰-۱۳۱۲، نام حاجی ملا شیرین بحیث وکیل سبزوار آمده است. در حالیکه در تقسیمات سهمیه ولسوالی ها و حکومتداری های دولت مرکزی نام آن شیندند نوشته شده با سهمیه یک وکیل در شورای ملی.

در همین مجله در جمله وکیلان دوره دوم شورای ملی (سال های ۱۳۱۳، ۱۳۱۴، ۱۳۱۵) نام محمد سرورخان بحیث وکیل سبزوار آمده است. همچنان در است دوره سوم شورای ملی (۱۳۱۶ تا ۱۳۱۸ هـ ش) احمد جانخان بحیث وکیل سبزوار درج شده است.

مگر در احصائیه وکلای دوره چهارم شورای ملی ۱۳۱۹-۱۳۲۲ هـ ش مطابق ۱۹۴۰-۱۹۴۳ م، محمد حلیم بحیث نماینده (وکیل) مردم شیندند تذکر رفته است. و پس از این سال این نام رسماً جای سبزوار را گرفته و بحیث یک واحد اداری شامل هرات و پسانها فراه و سپس باز هرات شناخته شده است. (۳)

د پانو شمیره: له 1 تر 3

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي.